- 1 -

 令和６年度定時総会を下記のとおり開催します。シルバー人材センターは、会員の

自主的な活動により運営される団体です。皆さん、必ず出席（又は議決権行使書等を提出）

してください。

互助会主催の抽選会も開催されますので、皆さん、是非会場までお越しください。

総会当日は、この事務局だよりに添付しています「定時総会出席票」を会場の受付で

提出し、抽選券を受け取ってください。

(抽選会は互助会総会終了後に開催します。詳細は互助会だよりをご覧ください。）

 総会当日、やむを得ず出席できない方は、必ず「委任状」または、「議決権行使書」に

必要事項を記入のうえ（収入印紙は不要です。）、５月２４日（金）までにセンター事務局

まで提出してください。郵送でも受付しますが、５月２４日必着でお願いします。

（〒562-0015 箕面市稲 1-11-2 箕面市シルバー人材センター行）

 ※ 総会当日は、令和６年度（2024 年度）定時総会議案書をご持参ください。

≪お願い≫

総会を円滑に進行させるため、総会当日までに、議案書を確認していただき質問事項等が

ございましたら事前に事務局までご連絡ください。

５月号

★★★ 令和６年度 定時総会開催のお知らせ ★★★

・開催日時  令和６年５月２９日（水） 午後１時から

・開催場所  箕面市立メイプルホール（箕面市箕面５-１１-２３）

・内  容  議案 3 案件 報告２案件 表彰状の贈呈 来賓祝辞など

☆遵守事項☆ ～定時総会の出席にあたっては、次の事項を必ず守ってください！～

１．総会当日、議案書をご持参ください。
  ２．飲酒された方の会場への入場は、固くお断りいたします。
  ３．ホール内での飲食・喫煙はご遠慮ください。

 - 2 -

令和６年４月より、事務局内での事務分担の変更がありましたので、お知らせします。

よろしくお願いいたします。

変更となった主要業務内容 旧担当者 新担当者

屋内清掃（公共） 飯田 原田

軽作業（民間） 平石 泉谷

刃物研ぎ、そろばん教室 原田 矢野

施設管理（公共施設） 原田 飯田

襖・障子張り、筆耕 泉谷 中西

１月から窓口に設置しておりました、「令和６年度能登半島地震」における義援金につい

て、当センター正副理事長及び事務局長が４月２６日に箕面市役所を訪れ、義援金

150，182 円を上島箕面市長に手渡しました。この義援金は、日本赤十字社を通じて、

被災地の復興支援に役立てられます。ご協力ありがとうございました。

なお、募金箱はしばらくの間はセンター窓口に設置

しております。

引き続き皆様のご協力をお願いいたします。

★★★事務局の「事務分担変更」のお知らせ ★★★

★★★ 被災地への義援金 市役所で贈呈式 ★★★

 - 3 -

【日 時】

令和６年５月３１日（金）

各日、午前 9：30～11：30

令和６年６月 ３日（月）

令和６年６月１１日（火）

令和６年６月２１日（金）

令和６年６月２７日（木）

【場 所】 ふれあい就労支援センター 2 階「多目的会議室」

 【定 員】 各日とも、お一人３０分（予約制） ※定員になり次第締め切ります。

 【申込み】 相談日前日までに、事務局までお申込みください。

 【その他】 内容によっては解決できないことがありますので、ご了承ください。

【日 時】

令和６年５月２２日（水）

各日、午前 9：30～11：30 令和６年６月 ５日（水）

令和６年６月１９日（水）

 【場 所】 ふれあい就労支援センター１階「喫茶ひまわり」

 箕面市老人クラブ連合会が「令和６年度高齢者福祉大会」において、創設６０周年を

記念した「文化公演」を開催されます。

 老人クラブ連合会の皆様より、是非シルバー人材センターの会員皆様にも聴きに来て

欲しいとお誘いを受けました。ご家族や知人の方も一緒に参加できます。

鑑賞をご希望の方は、事務局だよりに「参加申込書」を添付していますので、５月

２２日（水）までにセンター事務局までお申込みください。

    日 時：令和６年５月２５日（土）午後２時３０分頃開演

        ※午後２時より受付開始

    場 所：箕面市立文化芸能劇場「大ホール」

    内 容：和楽器演奏集団「独楽（こま）」による演奏

 ～「スマホ相談会」のお知らせ ～

～箕面市老人クラブ連合会より記念公演のお知らせ ～

スマホ相談会

スマホ相談会（喫茶開催時）

 - 4 -

箕面市立桜井・牧落駐輪場では就業出来る会員の方を募集しています。

現在、各駐輪場１６名の会員で窓口の受付やレジ精算、定期販売、場内自転車の整理など

の業務で就業しています。

【駐輪場管理業務】

   就業場所：桜井駐輪場または牧落駐輪場

   就業日時：① ４：４５～ ９：４５ ② ９：４５～１４：４５

③１４：４５～１９：４５ ④１９：４５～２４：４５

※２日就業・２日休みのサイクル

※①～④各時間を月４回ずつローテーション就業していただきます。

   配 分 金 ：１,０８０円～１,１３０円／時間

※就業については、担当職員と面談のうえ、決定させていただきます。

就業会員の募集につきまして、センター本部事務所１階の掲示板、東部地区事務所に

「就業募集票」を掲示しています。まだ就業会員が決定していない仕事が多くあります。

是非ご活用ください。担当の職員が対応させていただきます。

※ 就業については、各担当職員が面談のうえ決定させていただきます。

今 月 の 就 業 相 談 日

就業についての希望・悩みごと及び職種転換などの相談に応じます。

特に未就業の方で、就業を希望される方は、是非就業相談にお越しください。

【日  時】  令和 6 年５月 31 日（金） 午後１時～午後３時

【場  所】  ふれあい就労支援センター２階「相談室」

【担  当】  永井 喜代子 理事

◇◇◇ 駐輪場で就業する方を募集します ◇◇◇

★★★「就業募集票」を活用ください ★★★